
 
Ministero dell ’Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca  

 Istituto Comprensivo Via Cavour  

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it                                                          
 

Determina per la realizzazione dei percorsi formativi di rinforzo e potenziamento delle competenze 
disciplinari di matematica nella scuola secondaria 

 
Il Dirigente Scolastico 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 13/12/2018 
sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 4387 del 05/12/2018 ed è stato approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 19/12/2018 con delibera n. 6 
 

Vista la nota n. 11653 del 14 maggio 2021, Art. 31, comma 6 del D.L.22marzo 2021, n.41 “c.d. Decreto 

sostegni” –“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli  studenti  nell’emergenza  Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed 

educative statali 

Vista la Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 dell’Usr, E.F. – Avviso di assegnazione della risorsa 

finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, con il quale vengono assegnati a 

questo Istituto € 18.440, 07 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 26 maggio 2021 

Vista la delibera del Collegio dei docenti del 20 maggio 2021 

Visto il D.I. n. 129/2018 Regolamento Contabile; 
 
Vista la Legge 241/90 che detta disposizioni in materia di trasparenza ed oggettività per le 
istituzioni pubbliche; 
 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici; 
 
Visto il D.L. 17 marzo 2020 art. 120, convertito in Legge n. 27/2020 

Visto il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni tramite 

contratti di prestazione d’opera approvato con delibera n. 9 del 12 marzo 2019  

Vista la necessità attivare per gli alunni i percorsi formativi di rinforzo e potenziamento delle competenze 

disciplinari di matematica nella scuola secondaria 

DETERMINA 
 

1) di approvare le premesse nella loro interezza 

2) di avviare le procedure necessarie alla selezione del personale che ricoprirà il ruolo di docente 

2) di emanare un avviso con procedura comparativa, per l’individuazione di n. 1 docente interno  
 
3) di procedere con l’emanazione di un avviso per docenti formatori quali esperti esterni nel caso non vi 
fossero candidature interne 
 
3) di impegnare la spesa complessiva di € 525 per la realizzazione dei percorsi formativi 
 
4) di retribuire il personale docente in relazione a quanto previsto per le “Attività aggiuntive di insegnamento” 
art. 88, comma 2-b per un importo orario pari a € 35 
. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuliano Fasani 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002463 - 05/07/2021 - IV1 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it

		2021-09-07T12:58:15+0200
	Fasani Giuliano




